
 

 

FE DE ERRATAS  
 

RESOLUCION DE ALCALDÍA N° 026-2025-A-MPC 
 

DE FECHA 31 DE ENERO DE 2025  
 

 

Fe de Erratas de la Resolución de Alcaldía N° 026-2025-A-MPC, de fecha 31 de enero de 2025, respecto del 
tercer considerando y el Artículo Segundo, en mérito a la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General, artículo 201, Revisión de Oficio, numerales 201.1 y 201.2: 
 

Artículo 201.- Rectificación de errores  
201.1 Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 

retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión.  

 

201.2 La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para 
el acto original.  

 
DICE: 
 

CONSIDERANDO:  
(…)  

Que, mediante Contrato de la Entidad Privada Supervisora, se suscribió entre la 
Municipalidad Provincial de Cajamarca y el CONSORCIO CAJAMARCA, (…) 
 

(…) 
 

SE RESUELVE: 
(…) 

 

Artículo Segundo.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura Pública proceda a la 
notificación de la presente resolución al Sr. Ibrahim Chahuan Riveros, Representante Legal 
de la EMPRESA PRIVADA CEMENTOS PACASMAYO S.A.A.; así como a la Entidad Privada 
Supervisora - CONSORCIO CAJAMARCA. 

(…) 
 
DEBE DECIR: 

 

CONSIDERANDO:  
(…)  

Que, mediante Contrato de la Entidad Privada Supervisora, se suscribió entre la 
Municipalidad Provincial de Cajamarca y el CONSORCIO PERÚ, (…) 

(…) 
 

SE RESUELVE: 
(…) 
 

Artículo Segundo.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura Pública proceda a la 
notificación de la presente resolución al Sr. Ibrahim Chahuan Riveros, Representante Legal 
de la EMPRESA PRIVADA CEMENTOS PACASMAYO S.A.A.; así como a la Entidad Privada 
Supervisora - CONSORCIO PERÚ. 

(…) 
 

Por lo demás, debe mantenerse inalterable. 
 

Cajamarca, 03 de febrero de 2025. 

 
 

 
 

Documento firmado digitalmente_______ 
R E B E R   J O A Q U Í N   R A M Í R E Z   G A M A R R A 

Alcalde Municipalidad Provincial de Cajamarca 
C.c.  

Alcaldía. 
Gerencia Municipal. 
Oficina General de Asesoría Jurídica. 

Gerencia de Infraestructura Pública. 
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto. 
Oficina General de Planeamiento y Modernización 

Archivo 

 

Firmado digitalmente por REBAZA
CAMPOS Freddy Larry FAU
20143623042 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.02.2025 08:44:03 -05:00

Firmado digitalmente por RAMIREZ
GAMARRA Reber Joaquin FAU
20143623042 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04.02.2025 09:47:38 -05:00


